

KONPROMISOAK BILTZEA, OGP EUSKADIREN 2021-2023 PLANEAN TXERTATZEKO (GOBERNU IREKIAREN ALDEKO ITUNEKO KIDEA)

Euskadi Gobernu Irekiaren Aldeko Ituneko (OGP) kidea da. Eusko Jaurlaritzak, Arabako, Bizkaiko eta Gipuzkoako Foru Aldundiek, Gasteizko, Donostiako eta Bilboko Udalek eta Innobasque-Berrikuntzaren Euskal Agentziak, **OGP Euskadiren erakunde sustatzaile garez eta gobernu irekiarekin epe luzerako konpromisoa hartuta dugunez, 2021-2023rako gobernu irekiaren hurrengo plana egitea dugu helburu.**

Planak 3 eta 5 konpromiso bitarte eduki behar ditu, zerbitzuak ematean, programetan edo politiketan gardenagoak, parte-hartzaileagoak edo kolaboratzaileagoak izateko. Eta herritarrekin elkarlanean arituta definitu eta garatu behar da plana.

2018-2020 aldirako planean 5 konpromiso hartu ziren. **OGP Euskadiri buruzko informazio guztia eta orain arte landutako konpromisoak webgune honetan kontsulta daitezke:** <https://www.ogp.euskadi.eus/ogp-euskadi/-/gobierno-abierto-en-euskadi/>

OGPren kide diren beste eskualde batzuek landutako konpromisoak kontsultatzeko aukera ere badago erakundearen webgunean: <https://www.opengovpartnership.org/policy-areas/>. **Informaziorako eskubidea, generoa eta gizarteratzea, gobernantza eta eskubide digitalak, hiri-eremuaren babesa, baliabide naturalak, eta integritatea dira landutako eremuetako batzuk.**

28 galdera daude inkesta honetan

GAIAK

1 [TEMA1] Zure ustez, zer gai landu beharko lituzke OGPEuskadi Planak (aukeratu egokien iruditzen zaizkizunak zerrendatik edo nahi izanez gero proposatu zuk beste batzuk).

Mesedez, aukeratu dagozkion **guztiak**:

- Covid-19aren gizarte-, ekonomia- eta hezkuntza-ondorioak eta gizarte-inklusioa.
- Genero-berdintasuna, kontziliazioa, soldata-arrakala etab.
- Gizarte-inklusioa, laguntza-baliabideak etab.
- Memoria Historikoa, memoria-politiketan parte hartzea
- Administrazioek egiten dituzten jardueretan eta hartzen dituzten erabakietan gardentasunez jokatzeko eta kontuak ematea.
- Informazio publikoa eskuratzeko eskubidea.
- Belaunaldien arteko arrakala, gazteen parte-hartzea etab.
- Gobernu elektronikoaren alorreko arrakala digitala, alfabetatzea, irisgarritasuna eta segurtasuna.
- Gizarte-sareetako informazioaren segurtasuna, pribatutasuna etab.
- Hiri-eremuak eta herritarren ahalduntzea.
- Komunitatea sortzea, sarean lan egitea etab.
- Hezkuntza: hezkuntza-komunitatearen inplikazioa etab.
- Osasuna: kontzientziazioa, osasunari buruzko datuak.
- Energia: gobernantza, energia-politiketan parte hartzea...
- Ekonomia zirkularra eta jasangarritasuna.
- Partaidetza-aurrekontuak etab.
- beste batzuk (adierazi zeintzuk):

2 [TEMA2]

Lehenetsi, aurreko galderan hautatu dituzun gaiak (lehentasun handia, ertaina, baxua).

Mesedez, ordenatu laukiak zure lehentasunaren arabera 1etik hasita honaino: 17

- Covid-19aren gizarte-, ekonomia- eta hezkuntza-ondorioak eta gizarte-inklusioa.
- Genero-berdintasuna, kontziliazioa, soldata-arrakala etab.
- Gizarteratzea, laguntza-baliabideak, etab.
- Memoria Historikoa, memoria-politiketan parte hartzea
- Administrazioek egiten dituzten jardueretan eta hartzen dituzten erabakietan gardentasunez jokatzeko eta kontuak ematea.
- Informazio publikoa eskuratzeko eskubidea.
- Belaunaldien arteko arrakala, gazteen parte-hartzea etab.
- Gobernu elektronikoaren alorreko arrakala digitala, alfabetatzea, irisgarritasuna eta segurtasuna.
- Gizarte-sareetako informazioaren segurtasuna, pribatutasuna etab.
- Hiri-eremuak eta herritarren ahalduntzea.
- Komunitatea sortzea, sarean lan egitea etab.
- Hezkuntza: hezkuntza-komunitatearen inplikazioa etab
- Osasuna: kontzientzia, osasunari buruzko datuak.
- Energia: gobernantza, energia-politiketan parte hartzea...
- Ekonomia zirkularra eta jasangarritasuna.
- Partaidetza-aurrekontuak etab.
- {TEMA1_other.shown}

INICIOEU

OGP jarraibideei jarraituz, **2-4 urtean egin daitezkeen jarduerak garatzen saiatuko gara plan honetan; jarduerak, alabaina, euskal administrazioen eskumeneoak eta gobernuak irekitzearekin eta herritarrekin lankidetzan aritzearekin zerikusia dutenak izan behar dute.** (Ezinbestekoa da gaiak parte hartzen duten erakundeen eskumeneoak izatea)

3 [inicio1]Zerrendatu, aipatu berri dituzun gaien arabera, erakunde parte-hartzaileek herritarrekin batera zer jarduera egin ditzaketen bigarren OGPEuskadi Planaren barruan.

Zure erantzuna(k) hemen idatzi, mesedez:

1.

2.

3.

4.

PROP1EU**Horretarako "{inicio1_SQ001}" erantzun galdera hauei, mesedez****4 [PROP11]1.1 Zer euskal erakundek hartu beharko lukete parte bereziki proposatzen duzun ekimenean?**

Mosedez, aukeratu dagozkion guztiak:

- Eusko Jaurlaritzak
- Foru-aldundiek
- Udalek edo EUDELeK
- Beste batzuk: Eusko Legebiltzarrak, Arartekoak... (adierazi zein):

5 [PROP12]1.2. Zein beste herritar-taldek parte hartzea gustatuko litzaizuke?

Mosedez, aukeratu dagozkion guztiak:

- Barruti- edo auzo-elkartek.
- Hirugarren sektoreko erakundeek (adierazi eremua: gizartea, hezkuntza, osasuna, humanitarioa, ingurumena, animalien babesa, nazioarteko lankidetzak, kultura, arteak, kirola, nekazaritza eta elikagaiak, finantza etikoak etab.)
- Herritarren beste elkarte batzuk
- Beste batzuk (adierazi zein):

6 [PROP13]1.3. Zer beste eragile pribatuk parte hartzea gustatuko litzaizuke?

Mosedez, aukeratu dagozkion guztiak:

- Enpresa pribatuek
- Fundazioek
- Finantza-erakundeek
- Unibertsitateek, ikerketa-zentroek edo ezagutza sortzeko zentroek
- Beste batzuk (adierazi zein):

7 [PROP14]1.4. Zer emaitza lortu beharko litzateke amaieran?

Mesedez, aukeratu dagozkion **guztiak**:

- Informazio irekia sortzea eta argitaratzeko tresnak garatzea.
- Herritarrek parte hartzeko tresnak garatzea.
- Herritarren lankidetzarako eta baliabide publiko-pribatuak sortzeko tresnak garatzea.
- Akordioak, baterako adierazpenak, printzipioak edo kodeak garatzea.
- Ereduak, orientabideak, gidak... garatzea beste eremu edo espazio batzuetara eramateko.
- Zerbitzuen, funtzionaltasunen diseinu bateratua.
- Eduki didaktikoak garatzea prestakuntzarako eta trebetasunak, gaitasunak edo jarrerak garatzeko.
- Beste batzuk (zehaztu zein):

8 [PROP15]1.5 Zure ustez, zer zailtasun izan daitezke lanketa horri heltzeko?

Mesedez, aukeratu hauetako **bat bakarrik**:

- Oso baxua
- Baxua
- Handia (zehaztu zer zailtasun izan daitezken)
- Oso handia (zehaztu zer zailtasun izan daitezken)

Zure aukera hemen komentatu:

9 [PROP16]1.6. Zer eragin izango luke, zure ustez, baldintza onetan gauzatuko balitz?

Mesedez, aukeratu hauetako **bat bakarrik**:

- Oso baxua
- Baxua
- Handia (zehaztu zer emaitza edo aldaketa izan daitezken)
- Oso handia (zehaztu zer emaitza edo aldaketa izan daitezken)

Zure aukera hemen komentatu:

PROP2EU**Horretarako, "{inicio1_SQ002}" erantzun galdera hauei, mesedez****10 [PROP21]2.1 Zer euskal erakundek hartu beharko lukete parte proposatzen duzun ekimenean?**

Mosedez, aukeratu dagozkion guztiak:

- Eusko Jaurlaritzak
- Foru-aldundiek
- Udalek edo EUDELeK
- Beste batzuk: Eusko Legebiltzarrak, Arartekoak... (adierazi zein):

11 [PROP22]2.2. Zein beste herritar-taldek parte hartzea gustatuko litzaizuke?

Mosedez, aukeratu dagozkion guztiak:

- Barruti- edo auzo-elkartek.
- Hirugarren sektoreko erakundeek (adierazi eremua: gizartea, hezkuntza, osasuna, humanitarioa, ingurumena, animalien babesa, nazioarteko lankidetzak, kultura, arteak, kirola, nekazaritza eta elikagaiak, finantza etikoak etab.)
- Herritarren beste elkarte batzuk
- Beste batzuk (adierazi zein):

12 [PROP23]2.3. Zer beste eragile pribatuk parte hartzea gustatuko litzaizuke?

Mosedez, aukeratu dagozkion guztiak:

- Enpresa pribatuek
- Fundazioek
- Finantza-entitateek
- Unibertsitateek, ikerketa-zentroek edo ezagutza sortzeko zentroek
- Beste batzuk (adierazi zein):

13 [PROP24]2.4. Zer emaitza lortu beharko litzateke amaieran?

Mesedez, aukeratu dagozkion **guztiak**:

- Informazio irekia sortzea eta argitaratzeko tresnak garatzea.
- Herritarrek parte hartzeko tresnak garatzea.
- Herritarren lankidetzarako eta baliabide publiko-pribatuak sortzeko tresnak garatzea.
- Akordioak, baterako adierazpenak, printzipioak edo kodeak garatzea.
- Ereduak, orientabideak, gidak... garatzea beste eremu edo espazio batzuetara eramateko.
- Zerbitzuen, funtzionaltasunen diseinu bateratua.
- Eduki didaktikoak garatzea prestakuntzarako eta trebetasunak, gaitasunak edo jarrerak garatzeko.
- Beste batzuk (zehaztu zein):

14 [PROP25]2.5 Zure ustez, zer zailtasun izan daitezke lanketa horri heltzeko?

Mesedez, aukeratu hauetako **bat bakarrik**:

- Oso baxua
- Baxua
- Handia (zehaztu zer zailtasun izan daitezken)
- Oso handia (zehaztu zer zailtasun izan daitezken)

Zure aukera hemen komentatu:

15 [PROP26]2.6.Zer eragin izango luke, zure ustez, baldintza onetan gauzatuko balitz?

Mesedez, aukeratu hauetako **bat bakarrik**:

- Oso baxua
- Baxua
- Handia (zehaztu zer zailtasun izan daitezken)
- Oso handia (zehaztu zer zailtasun izan daitezken)

Zure aukera hemen komentatu:

PROP3EU**Horretarako, "{inicio1_SQ003}" erantzun galdera hauei, mesedez****16 [PROP31]3.1 Zer euskal erakundek hartu beharko lukete parte bereziki proposatzen duzun ekimenean?**

Mosedez, aukeratu dagozkion guztiak:

- Eusko Jaurlaritzak
- Foru-aldundiak
- Udalek edo EUDELeK
- Beste batzuk: Eusko Legebiltzarrak, Arartekoak... (adierazi zein):

17 [PROP32]3.2. Zein beste herritar-taldek parte hartzea gustatuko litzaizuke?

Mosedez, aukeratu dagozkion guztiak:

- Barruti- edo auzo-elkartek.
- Hirugarren sektoreko erakundeek (adierazi eremua: gizartea, hezkuntza, osasuna, humanitarioa, ingurumena, animalien babesa, nazioarteko lankidetzak, kultura, arteak, kirola, nekazaritza eta elikagaiak, finantza etikoak etab.)
- Herritarren beste elkarte batzuk
- Beste batzuk (adierazi zein):

18 [PROP33]3.3. Zer beste eragile pribatuk parte hartzea gustatuko litzaizuke?

Mosedez, aukeratu dagozkion guztiak:

- Enpresa pribatuek
- Fundazioek
- Finantza-erakundeek
- Unibertsitateek, ikerketa-zentroek edo ezagutza sortzeko zentroek
- Beste batzuk (adierazi zein):

19 [PROP34]3.4. Zer emaitza lortu beharko litzateke amaieran?

Mesedez, aukeratu dagozkion **guztiak**:

- Informazio irekia sortzea eta argitaratzeko tresnak garatzea.
- Herritarrek parte hartzeko tresnak garatzea.
- Herritarren lankidetzarako eta baliabide publiko-pribatuak sortzeko tresnak garatzea.
- Akordioak, baterako adierazpenak, printzipioak edo kodeak garatzea.
- Ereduak, orientabideak, gidak... garatzea beste eremu edo espazio batzuetara eramateko.
- Zerbitzuen, funtzionaltasunen diseinu bateratua.
- Eduki didaktikoak garatzea prestakuntzarako eta trebetasunak, gaitasunak edo jarrerak garatzeko.
- Beste batzuk (zehaztu zein):

20 [PROP35]3.5 Zure ustez, zer zailtasun izan daitezke lanketa horri heltzeko?

Mesedez, aukeratu hauetako **bat bakarrik**:

- Oso baxua
- Baxua
- Handia (zehaztu zer zailtasun izan daitezken)
- Oso handia (zehaztu zer zailtasun izan daitezken)

Zure aukera hemen komentatu:

21 [PROP36]3.6. Zer eragin izango luke, zure ustez, baldintza onetan gauzatuko balitz?

Mesedez, aukeratu hauetako **bat bakarrik**:

- Oso baxua
- Baxua
- Handia (zehaztu zer zailtasun izan daitezken)
- Oso handia (zehaztu zer zailtasun izan daitezken)

Zure aukera hemen komentatu:

PROP4EU**Horretarako, "{inicio1_SQ004}" erantzun galdera hauei, mesedez****22 [PROP41]4.1 Zer euskal erakundek hartu beharko lukete parte bereziki proposatzen duzun ekimenean?**

Mosedez, aukeratu dagozkion guztiak:

- Eusko Jaurlaritzak
- Foru-aldundiek
- Udalek edo EUDELeK
- Beste batzuk: Eusko Legebiltzarrak, Arartekoak... (adierazi zein):

23 [PROP42]4.2. Zein beste herritar-taldek parte hartzea gustatuko litzaizuke?

Mosedez, aukeratu dagozkion guztiak:

- Barruti- edo auzo-elkartek.
- Hirugarren sektoreko erakundeek (adierazi eremua: gizartea, hezkuntza, osasuna, humanitarioa, ingurumena, animalien babesa, nazioarteko lankidetzak, kultura, arteak, kirola, nekazaritza eta elikagaiak, finantza etikoak etab.)
- Herritarren beste elkarte batzuk
- Beste batzuk (adierazi zein):

24 [PROP43]4.3. Zer beste eragile pribatuk parte hartzea gustatuko litzaizuke?

Mosedez, aukeratu dagozkion guztiak:

- Enpresa pribatuek
- Fundazioek
- Finantza-erakundeek
- Unibertsitateek, ikerketa-zentroek edo ezagutza sortzeko zentroek
- Beste batzuk (adierazi zein):

25 [PROP44]4.4. Zer emaitza lortu beharko litzateke amaieran?

Mesedez, aukeratu dagozkion **guztiak**:

- Informazio irekia sortzea eta argitaratzeko tresnak garatzea.
- Herritarrek parte hartzeko tresnak garatzea.
- Herritarren lankidetzarako eta baliabide publiko-pribatuak sortzeko tresnak garatzea.
- Akordioak, baterako adierazpenak, printzipioak edo kodeak garatzea.
- Ereduak, orientabideak, gidak... garatzea beste eremu edo espazio batzuetara eramateko.
- Zerbitzuen, funtzionaltasunen diseinu bateratua.
- Eduki didaktikoak garatzea prestakuntzarako eta trebetasunak, gaitasunak edo jarrerak garatzeko.
- Beste batzuk (zehaztu zein):

26 [PROP45]4.5 Zure ustez, zer zailtasun izango luke hori egiteak?

Mesedez, aukeratu hauetako **bat bakarrik**:

- Oso baxua
- Baxua
- Handia (zehaztu zer zailtasun izan daitezken)
- Oso handia (zehaztu zer zailtasun izan daitezken)

Zure aukera hemen komentatu:

27 [PROP46]4.6. Zer eragin izango luke, zure ustez, baldintza onetan gauzatuko balitz?

Mesedez, aukeratu hauetako **bat bakarrik**:

- Oso baxua
- Baxua
- Handia (zehaztu zer emaitza edo aldaketa izan daitezken)
- Oso handia (zehaztu zer emaitza edo aldaketa izan daitezken)

Zure aukera hemen komentatu:

FIN01EU

Esango diguzu nor zaren, mesedez?

28 [FIN011]Erantzuten ari naizen hau naiz: *

Mesedez, aukeratu hauetako **bat** bakarrik:

- Euskadiko herritarra
- Euskaditik kanpoko herritarra
- Herritarren intereseko erakundea edo taldea (zerbitzu hauek ematen dituenak: gizarte-zerbitzuak, hezkuntzakoak, osasunekoak, humanitarioak, ingurumenekoak, animalien babesekoak, nazioarteko lankidetzakoak, kulturalak, artistikoak, kirolekoak, nekazaritza-elikagaiak, finantza etikoak eta abar)
- Herritarren elkarte (hiritar- edo auzo-izaerakoa...)
- Erakunde pribatua (enpresa, finantza-erakundea...)
- Euskal administrazio publikoa edo sektore publikoko erakundea (EAE, LH edo udala)
- Administrazio publikoa
- Aditua (gobernu irekian)
- Aditua (proposatzen dudana ekimenaren arloan)
- Beste bat (zehaztu, mesedez)

Eskerrik asko zure laguntzagatik. OGP Euskadiren 2021-2023 Planaren emaitzak eta diseinu-prozesu osoa webgunean erakutsiko dira <https://www.ogp.euskadi.eus/hasiera/>

2020.09.14 – 09:08

Bidali zure inkesta

Eskerrik asko inkesta hau betetzeagatik.